
Kraj podpoří
pedagogické asistenty

05. 08. 2015 10:52

Liberecký kraj připravuje vyhlášení dotačního programu z Dotačního fondu Libereckého
kraje na podporu pedagogické asistence. Cílem programu je posílit služby asistentů
pedagoga u žáků se zdravotním postižením. K dispozici budou 2 mil. Kč určené na mzdy
těchto asistentů.

Program bude vyhlášen po jeho schválení Zastupitelstvem Libereckého kraje dne 25. srpna
2015, přičemž žádosti bude možné předkládat v termínu od 25. září do 9. října 2015. Dotace je
určena mateřským, základním, středním a vyšším odborným školám, které zřizují obce a kraj.
Žadatelé mohou získat až 70 % výdajů, maximálně 120 tisíc Kč. Tyto prostředky mají napomoci
finančnímu zajištění asistence zejména tam, kde na její krytí nedostačují peníze z Ministerstva
školství, mládeže a tělovýchovy.

„Náplní asistenta pedagoga je především spolupráce s učiteli při vzdělávání žáků se speciálními
vzdělávacími potřebami, při komunikaci mezi učitelem a žáky a mezi školou a rodiči. Nejedná se však
o službu osobní asistence konkrétnímu žákovi se zdravotním postižením, ale asistence učiteli při
vzdělávání,“ říká Alena Losová, radní pověřená vedením resortu školství, mládeže,
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti s tím, že v uplynulém školním roce působilo v Libereckém
kraji 194 asistentů pedagoga pro žáky se zdravotním postižením.

Program bude po schválení ZK zveřejněn na stránkách Dotačního fondu Libereckého kraje
http://www.kraj-lbc.cz/dotacni_fond_lk.

http://www.kraj-lbc.cz/dotacni_fond_lk

